
  

 

    
 

V Praze dne 14. února 2022 

č. j.: UKPF/59300/2022 

 

1 

 

Zápis z 2. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného dne 

14. února 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Pfeiffer, Tomášek, koordinátoři Koldinská, Urban, předseda AS PF UK Staša, 

místopředsedkyně AS PF UK Žákovská, místopředseda AS PF UK Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

8. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o výsledku výběrového řízení na vedoucího katedry správního práva 

a správní vědy. V souladu s doporučením výběrové komise pověřil od 14. února 2022 

prof. Handrlicu vedením této katedry. 

1.2. Kolegium děkana projednalo a schválilo dokument obsahující materiály předkládané 

AS PF UK v roce 2022 s předpokládanými termíny jejich předložení. 

1.3. Děkan informoval, že zítra bude spuštěna platforma pro podávání podnětů a rozeslán 

informační e-mail všem zaměstnancům a studentům. Zároveň bude vyhlášeno výběrové 

řízení na pozici ombudsmana/ky. 

1.4. Děkan připomněl, že k 18. únoru 2022 skončí povinnost testování se na covid. Poděkoval 

všem, kteří testování podstoupili, a požádal je o řádnou evidenci testů na internetových 

stránkách www.testovani.cuni.cz. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o konání porady tajemníků fakult a ředitelů součástí UK dne 

9. února 2022. 

2.2. Tajemník fakulty informoval o útlumovém režimu kotelny o víkendech (některé části 

budovy můžou být o víkendu chladnější z důvodu nastavení regulace topného systému). 

2.3. Tajemník fakulty informoval, že od 15. února 2022 již bude v provozu zaměstnanecká 

menza. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. Juristi: 
přednáška Únorový převrat-kdo tenkrát skutečně zvítězil?, datum konání: 23. 2. 2022 

(od 20:00 do 22:00), m. č. 101  

 

http://www.testovani.cuni.cz/


2 

2.4.2. Juristi: 

Schůze Právnického akademického spolku Juristi, datum konání: 28. 2. 2022 (od 20:00 

do 21:00), m. č. 401 

2.4.3. Juristi: 

moderovaná debata Green deal – mýty vs. fakta, datum konání: 16. 3. 2022 (od 20:00 

do 22:00), m. č. 101 

2.4.4. Studentská mediace Praha: 

akce Mezinárodní konference o bioetické mediaci, datum konání: 27. 5. 2022 

(od 08:00 do 17:00), m. č. 300 + přilehlá chodba 

2.4.5. FSV UK: 

přijímací řízení FSV, datum konání: 1. až 3. 6. 2022 (od 8:00 do 18:00), m. č. 100, 

120, 220, 300 

2.4.6. Česká asociace právniček, z.s. – pronájem prostor: 

Seminář na téma AML a seminář na novinky v exekučním řízení, datum konání: 12. 5. 

2022 (od 9:00 do 16:00), m. č. 38 

2.4.7. GrowJob – pronájem prostor: 

Deep Talks Live, datum konání: 21. 2., 21. 3., 4. 4. (od 18:00 přípravy, od 20:00 

do 21:30), m. č. 300  

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o problémech při zápisu do rozvrhu, které byly 

způsobeny problémy studijního informačního systému, který je plně ve správě RUK. 

Proděkanka Chromá tuto skutečnost oznámila panu prorektorovi pro IT, který přislíbil, 

že danou věc bude řešit. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Kolegium děkana se usneslo, že v anglickém doktorském studijním programu by neměl 

být vybírán poplatek za studium. Hlavním důvodem je skutečnost, že většina studentů 

v tomto studijním programu pobírá stipendium, a je tak nelogické, aby na za studium platili. 

Rovněž z mezifakultního srovnání vyplývá, že za tento typ studia se na univerzitě poplatek 

nevybírá. Proděkan pro doktorské studium podá RUK příslušný podnět na změnu vnitřního 

předpisu univerzity. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek předložil návrh Ediční komise na nominaci publikací do Soutěže 

vysoce kvalitních monografií na UK. Kolegium děkana vyslovilo s návrhem souhlas 

(seznam nominovaných monografií je uveden v příloze). 

5.2. Proděkan Tomášek předložil návrh Ediční komise na nominaci publikace „PICHRT, Jan 

a kol. Pracovní právo“ na Cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší učebnici roku 2021. Kolegium 

děkana vyslovilo s návrhem souhlas. 

5.3. Proděkan Tomášek informoval o výsledku výběrového řízení na výběr nakladatele 

pro vydávání publikací Edičního střediska PF UK. Vybráno bylo Nakladatelství Eva 

Rozkotová, a to na základě výše ceny (70%) a doby výroby publikace (30%). Kolegium 

děkana bere výběr na vědomí a doporučuje panu děkanovi uzavřít s tímto nakladatelstvím 

rámcovou smlouvu. 

5.4. Proděkan Tomášek informoval o vyhlášení veřejné soutěže GA ČR s předpokládaným 

počátkem řešení v roce 2023. Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí. 



3 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková krátce představila projektový záměr dr. Tymofeyevy (připojení 

k projektu ERASMUS-EDU, který je podáván Národní Univerzitou práva Jaroslava 

Moudrého na Ukrajině). Kolegium děkana schválilo připojení fakulty do žádosti o projekt 

v navrhovaném rozsahu, tj. účast 1 osoby na týdenní letní škole každý rok po dobu 3 let 

a zapojení 3 osob do projektu po dobu tří let, s celkovou předpokládanou přidělenou 

částkou projektu 40 000 EUR a s nejvýše 10% spolufinancováním ze strany fakulty. 

Zahraniční oddělení ve spolupráci s oddělením strategického rozvoje během tří týdnů 

prozkoumá uvedené projektové schéma (především rizika pro fakultu plynoucí ze 

zapojení), a teprve poté bude moct kolegium děkana kvalifikovaně rozhodnout o účasti 

v projektu, bude-li přidělen. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana schválilo prodloužení stávající spolupráce s British Law Centre 

(při University of Cambridge). Na základě této spolupráce jsou poskytovány na fakultě 

placené kurzy vedené zahraničními odborníky, za které mohou studenti PF UK získat 

kredity. 

7.2. Kolegium děkana doporučilo schválit proděkance pro zahraniční vztahy pracovní cestu 

dr. Žákovské do USA s ohledem na vědecký přínos pobytu a vzhledem k nízkému nároku 

na financování z programu Cooperatio. 

 

8. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

8.1. Koordinátorka Koldinská informovala, že rektorka souhlasí s uskutečňováním nového 

kurzu LL.M. „International Disputes Settlement“ do konce prosince roku 2029. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

 

 

 

  



4 

Příloha – seznam nominovaných monografií: 

 

 
 


